Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                      Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita Raquel Lyra, com

cópia para as Secretarias de Serviços Públicos e de Urbanismo e Obras a solicitação de

realização de manutenção e conserto de saneamento, dos trechos que apresentam necessidade na

Rua Saturno, Bairro José Carlos de Oliveira, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

                     O número de doenças relacionadas à falta de saneamento básico adequado é

crescente, desde bairros periféricos à condomínios. A contaminação pode acontecer por diversos

fatores, mas o mais comum é pelo  contato com esgoto à céu aberto, água poluída, com urina,

fezes humanas ou de animais, por bactérias ou vírus.

                     Considerando solicitação dos moradores da via referenciada, a cerca dos

transtornos que vêm sendo expostos, que em virtude de falta de manutenção do sistema de

saneamento básico, o qual encontra-se estourado, expondo a céu aberto dejetos e resíduos de

esgoto, colocando em risco a saúde dos que ali transitam

                    Assim, requeiro a realização de concerto de saneamento, bem como seja

considerada a necessidade de limpeza e capinação daquele trecho.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira

Bruno Lambreta

-Autor-

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

		2018-10-15T22:03:43-0300
	Vereador Bruno Lambreta